237

DECISIO 26  
SACRAE ROTAE  
ROMANAЕ  
In Causa Pacen. Puritatis.

---

---

ROMÆ,  
Ex Typographia Reu. Cam. Apostolicæ. 1609.  
Superiorum permisso.

DECISSIO 36

ACRAE ROTAE

ROMANA

IN CIVICIS PECUNIIS

ROMAN  
TYPOLIBRUS ET CUM VERSIS INCOR

27. 1500

213

# R. P. D.

# MANZANEDO

## Paccn. Puritatis.

### Lunæ 6. Aprilis 1609.

A T A sententia in ista causa per Ordinariū Pacen. Iudicem Apostolicum, & exēcutorem ad fauorem D. Alphonsi Salgado, & causa per appellationem Capituli introducta in Rota, & per Sanctissimum mihi commissa, opponente Capitulo contra prædictam sententiam de nullitate ex defectu citationis, & recursu habito pro illius sanatione per D. Alphonsum, ad Signaturam Sæcundissimi fuit rescriptū, *idem Auditor confiro de bono iure, reiecta nullitate prædicta procedat, ut petitur.* Vnde 19. Ianuarij proximi præteriti, Dubitaui An de bono iure D. Alphonsi constaret. Et quia ilud ex duplice capite resultabat, quorum alterum erat Puritas Alphonsi propter statutum prædictæ Ecclesiæ illam exposcens, ideo Domini dubium restringendum dixerunt ad caput Puritatis, respectu cuius tantummodo hodie reproposui prædictum dubium, & Domini quoad puritatem, constare de bono iure D. Alphonsi respondendum dixerunt. Contrarium verò Capitulum nitebatur demonstrare; Primo ex testibus à Capitulo examinatis de publica fama impuritatis Alphonsi, & suorum maiorum deponentibus, quæ fama, & communis reputatio probatam puritatem, quam impuritatem præcepti cum simus in antis, quis Gloß. in l. 1. ff. de probation, notatur in l. si arbitri. argumento illius text. ff. eodem. Hostien. in c. quid per nouale num. 5. vers. talis probatio. de verb. signif. Arctin. cons. 37. n. 1. Alphonsi de Castr. in tract. de iusta ha-

A 2 reticorum

reticorum punitio.lib. i. c. 7. Auendan. in suo dictionario verb. Iudios, quē  
refert & sequitur Azeuedo in l. 2. 2. nu. 3. tit. 8 hb. i. noue recopilation. Se-  
cundò fundatur Capitulum in eo quod prætendit ex suis testibus re-  
sultare originem prædictæ famæ ortum habuisse ab Isabella Gonza-  
lez proauia paterna D. Alphonsi, quam nititur ex suis testibus, elici,  
fuisse Mauram, Captiuam vulgò Sclaua, & ferro in facie signatā de  
quo plures Testes Capituli de auditu deponūt, & quinque 6. 2. 3. 2. 4.  
2. 5. 4. 6. addunt illud audiisse à personis, quæ cognoverunt dictam  
Isabellam, & illam in facie ferro signatam viderunt. Tertiò funda-  
tur Capitulum in eo, quod Sebastianus frater D. Alphonsi non fue-  
rit admissus ad Officium Notariatus Sanctæ Inquisitionis, quòd præ-  
tendebat, quasi hoc fuerit sibi denegatum propter impuritatem.

Quibus tamen non obstantibus Domini pro puritate D. Alphonsi respō-  
derunt, tum quia ipse habet iuris præsumptionem pro se lab ea par-  
te ff. de probation. & in simili casu & statuto fuit dictum in vna Tole-  
tañ Portionis 2. Maij 1594. corām Illustriss. Mantica, & aliās plu-  
ries. Vnde Capitulo deneganti possessionem prætextu statuti nō ad-  
mittentis impurum in illa Ecclesia, incumbit onus demonstrandi im-  
puritatem, ob quam, possessionem illi denegavit, vt tenuit Rota i. a.  
vna Oueteñ Canonicatus 24. Ianuarij 1578. corām bo. me. Cardina-  
li Seraphino, & est inter impress. decr. 176. nu. 1. et 2. par. 1. diu rs. &  
in prædicta Toletan. Portionis corām Illustriss. Mantica, & nouissimi-  
ne in Toletan. Canonicatus x. Decembri 1608. proximi prateriti  
corām R. P. D. meo Marco Montio, quibus ali. Decisiones referun-  
tur inter quas illa est corām bo. me. Litta in causa Toletan. puritatis  
x. Martij 1604. vbi asseritur, eo ipso quod Capitulum non probat  
impuritatem, intentionem prouisi esse fundatam, idq; sēpissimè Ro-  
tani resoluisse; Domihi autem visum fuit, Capitulum impuritatem  
D. Alphonsi non probasse. Primò enim ex mala fama à Capitulo  
prætensa nō resultat huius impuritatis probatio in nostro casu; Nam  
cum fama de facilis falli, & fallere possit, & sēpē fallax, & mendax sit  
vt notat Natt. in conf. 473. n. 15. & sēpē à veritate disconderet, vt tra-  
dit Affl. dīcīs. 178. nu. 1. circa fin. iura, probationes per famam nō  
indifferenter admisere; sed pluribus consideratis ad text. optimum in  
f. de parentela et 2. 35. queſt. 6. ibi. in quibus omnibus nec varietas,  
nec contrarietas vlla reperiſi debet, & iuxta receptam ſententiam dē

qua

qua per Iohannem Garciam de nobilitate. Gloss. 18. §. 1. nu. 13. fama tunc demum  
 facit veram probationem quando est constans, perpetua, generalis,  
 & vniuersalis apud omnes sine varietate, & sine contrarietate, de-  
 betq; hec fama trahere originem ex probabilibus causis. Bar. in l. de  
 minore. §. plurimum nu. 3. 1. ff. de questione, Bal. in l. diffamar. nu. 2. C. de in-  
 genio manumiss. Alex. conf. 72. nu. 9 in fl. lib. 1. per tex. in l. Decurionum.  
 C. de paenit.: Consideratis autem testibus Capituli de ista mala fama  
 deponentibus appetet ex illis istam famam non esse constantem, cu  
 quinq; ex Testibus eiusdem Capituli optimè de puritate D. Alphoni,  
 & suorum Auorū ex vtroq; latere deponant, habentes illos pro Chri-  
 stianis antiquis, & ex eisdem minus dici valet generalis, & vniuersa-  
 lis sine varietate, & contrarietate. Principè cum Testes Capituli de  
 illa deponant, alij à 14. alij verò à 15. annis. alij à 16. & unus à 30.  
 aliis autem vnicus nempè quedam mulier à 40. annis deponant au-  
 diuisse, Infectionem generis D. Alphoni ex latere paterno; Ex qui-  
 bus appetet istam famam non esse perpetuam, sed paucis ab hinc  
 annis ortam, nec omni tempore vniuersalem. Et ut notat Felyn. in c.  
 cum contingat. nu. 2. verf. sed intellige. de rescript. fama debet durasse  
 longum tempus, & sic potius dicetur in nostro casu probatus rumor,  
 quam fama, cum ut notat Alciat. in parerg. Jur. lib. 1. c. 6. rumor est qui  
 de recenti emanauit, & per ora hominum circumfertur, fama vero  
 est de antiquo faciunt tradita ab Archib. in c. si dix. nu. 4. 35. quest. 6. &  
 maior pars Testium à 14. vel 15. annis ab hinc tantum, de hac ma-  
 cula loqui audiuit. Ulterius quia talis fama quantumcumq; in an-  
 tiquis in tantum probat in quantum nihil in contrarium adest, ex  
 quo illa debilitetur, ut dixit Rota in supradicta decisione 176. num.  
 6. par. 1. diuers. & in alia Gienneñ Portionis 25. Iunij 1607. coram  
 D. meo Caualerio, & in illa Toletan. Canonicatus coram R. P. D.  
 meo Marcomontio; Sed sic est quod in nostro casu fama de qua de-  
 ponuntur testes Capituli debilitatur, quin & omnino enervatur ex se-  
 quentibus; Primo à predictis quinq; Testibus eiusdem Capituli qui  
 contrarium deponunt, & probant contrà producentem, adeò ut con-  
 trà illos vix est quod Capitulum posit aliquid opponere, l. si quis  
 testibus. & ibi Doct. C. de testib. Abb. in cap. presentium. num. 6. &  
 7. eod. tit. Aym. conf. 188. nu. 5. Roman. conf. 104. nu. 6. Surd. decr. 284.  
 nu. 14. Et dixit Rota in supradicta Toletan. Tortionis 2. Maij 1524.  
 coram

ecrām Illustris. Manica, quod procedit etiam si essent nulliter examinati. Verall. decis. 268. par. 3. qui alios citat; Item ut ex eisdē quinque testibus resultat, & ex alijs pluribus pro parte D. Alphonsi examinatis, ista mala fama originem traxit à quodam Saluatore Perez Portionario eiusdem Ecclesiae inimico D. Ioannis patris D. Alphonsi, occasione cuiusdam litis inter ipsos ventilata quo casu non solum non constat de iusta origine istius famae, quin & de iniusta procedente ex dicta inimicitia quae est sufficiens causa debilitandi prædictam famam: sufficiensq; obstaculum ne illi sit danda fides, nec iuxta illā iudicandum, prout optimè perpendit supradicta decisio 176. nu. 6.

Tum etiam ex eo quod in contrarium concurrat Didactum fratrem D. Alphonsi fuisse in eadem Ecclesia per Capitulum illius ad Capellaniam admissum, præcedente informatione testium de illius puritate examinatorum per Commissarium Capituli ad illud deputatum, ex qua informatione puro reperto Capitulum processit ad illius admissioni, quin etiam Sebastianus earumdem frater fuit etiam per idem Capitulum admissus ad Capellaniam eiusdem Ecclesiae, attento quod per informationes factas quando fuit promotus ad Sacros Ordines constabat de illius puritate. Vnde cum isti tres sint fratres utrinque coniuncti, & omnes descendunt ex illorum proavia Isabella González facit optimè pro D. Alphonso informatio puritatis Didaci capta per Capitulum seu illius Commissarium, præcipue ad huc effectum, ut prædicta mala fama possit dici debilitata, & non perpetua, nec constant, ut optimè fuit consideratum in supradicta Toletan Canonizatus coram D. meo Marcomontio, vers. item mala fama. Quibus non obstat statutum prædictæ Ecclesiae non requirere puritatem in Capellanis recipiendis, quia sat est, quod Capitulum assuerit informationes puritatis Capellorum admittendorum prius recipere, aut saltem quod illas reperit per suum Commissarium deputatum, antequam Didacum fratrem Alphonsi admitteret, & quod iudicaret informationem puritatis Sebastiani sufficientem pro illo admittendo saltum ad effectum debilitandi prædictam malam famam, prout supra dictum est.

Tum etiam ex pluribus testibus pro parte D. Alphonsi examinatis, & de illius & suorum maiorum puritate ex utroque latere optimè deponentibus per publicam vocem & famam, qua ut supra probavitimus puri-

puritatem probari, non est dubium, & plures refert *To. Garsia de nobilitate d. gloss.* i 8. §. 1. nu. 6. quo casu istis & bona fama est magis standum c. cum in tua, & ibi Abb. nu. 6. de sponsal. Bal. in l. fin. nu. 15. vers. ex hoc deciditur ff. de ferijs, & in l. diuus. nu. 1. vers. quarto est argumentum ff. de militar. testim. *Felyn.* in c. cum contingat. nr. 2. vers. & dicit Bald. de rescript. *Corn. conf.* i 76. nu. 10. lib. 4. *Cuman. cons.* 136. num. 4. *Alex. conf.* i 43. nu. 7. lib. 2. *Put. decis.* 2. lib. 3. *Crauett. conf.* 275. num. 12. *Rolan. conf.* 63. nu. 39. lib. 2. & fuit dictum in predicta Toletan. Portionis coram Illustriss. Mantica, & in illa Toletan. Canonicus coram D. meo Marcomontio.

*Quibus non obstat quod Testes Capituli dicat Isabellam proauiam D.*

Alphonsi fuisse Mauram ferro in facie signatam cum illud de auditu tantum referant, & ex predictis quinque testibus Capituli, nempe septimus affirmet cognouisse Parentes, Auos, & Proauos paternos, & maternos D. Alphonsi, & semper illos habuisse pro Christianis antiquis sine progenie Maurorum, nec iudicorum, aut nouiter conuersorum, Vnde iste testis, qui de visu deponit cognouisse Isabellam Proauiam paternam D. Alphonsi, facit semiplenam probationem pro illius puritate, & est preferendus alijs de auditu, dicentibus illam fuisse Mauram ferro in facie signatam; precipuestantibus alijs tribus testibus, licet foeminis, pro Alphonso examinatis deponentibus dictam Isabellam cognouisse, illamq; non Mauram sed ex sanguine puro fuisse, nec vlo ferro in facie signatam reddentibus optimam rationem, quia illam sibi tractarunt & viderunt facie discoperta, & nunquam in illa tale signum viderunt, ne cognoverunt, & istarum testium duae sunt septuagenarie, alia vero ascendit ad 85. annos, & tertia ex istis testibus deponit etiam vidisse brachia dictae Isabelli nuda absque aliquo signo ferri, ex quo colligi potuisset fuisse Sclauam.

*Quod autem isti Testes pro D. Alphonso deponentes fuerint nulliter examinati prout Capitulum opponit, de hoc poterit particulariter videri.*

Tandem non obstat quod Sebastianus frater Alphonsi non fuerit admissus ad Officiū Notariatus Sanctae Inquisitionis, cū testes loquantur de auditu, & non exprimant fuisse repulsum ratione impuritatis, & non sufficit, non fuisse admisum, nisi probetur concludenter repul-

repulsam prouenisse ex causa impunitatis, ut in eisdem met terminis  
dixit Rota in prædicta Toletan coram Illustriss. Mantica, quod ma-  
gis procedit cum certum sit potuisse, non admissionem euenire ex  
alia causa; Siquidem ad Officium Notariatus Inquisitionis, non suf-  
ficit quem esse purum, nisi alia concurrent, tam circa mores, quam-  
circum habilitatem requisitam ad officium Notariatus, & potuit non  
admitti ex aliqua prædictarum qualitatibus deficientia, aut quia aliis  
concurrebat ad eandem prætensionem, cui Domini Inquisitores ma-  
luerunt gratificare, & non ex eo sequitur, quod non admissus sit im-  
purus.

Ex quibus Domini dixerunt constare de puritate dicti D. Alphonsi, &  
quoad illam de illius bono iure.